Eintrag, Tiroler LandesA Innsbruck, Sammlung Ladurner, Schuber 14, f 3/4, Nr. 268, f.104v.

3571. Chur, 1. Januar 1367
Johannes von Seengen, Domscholaster und Generalvikar von Chur, bestätigt die Privi-
legien des Klosters St.Nicolai in Chur, fordert den Klerus seiner Diözese auf, die seel -
sor ger liche Tätigkeit der Prediger zu unterstützen, anerkennt die ihnen übertragene
Leitung der Konvente der Augustinerinnen und verleiht ihren Wohltätern Ablass.

Nr. 3568–3571 1366–1367 511

3569. 1Peter I. Gelyto, 1356–1368. – 2Albrecht III. (1350 – †1395) u. Leopold III. (1351 – †1386), Her-
zöge v. Österreich, Steiermark u. Kärnten, Herren der Krain u. Grafen v. Tirol.

3570. 1Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau. – 3Gem. Naturns, ebd. –
4Gem. Latsch, ebd. – 5Johann v. Muldain (Gem. Vaz/Obervaz, Kr. Alvaschein), 1366–1374.
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Or. (A), BAC, 013.0411. – Pg. 36/28 cm. – Siegel leicht besch., Abb. 219. – Rückvermerk (15. Jh.):
Item quod possumus audire confessiones, predicare, legere missas et sepellire tempore interdicti in
dyocesi Curiensi.Vicariorum; (von anderer Hand): elemosynam nobis porrigentibus aut sermones no-
stras audientibus conceduntur XL. dies indulg(enciarum). – Geschrieben von Thomas Fräfel.

Abschr. (B), Ende 15. Jh., ebd., 521.01.04 (Privilegienbuch St.Nicolai), f.12v.

Zur Sache vgl. Nr. 3333 u. den Nachtrag Nr. 2146a in diesem Bd.  

Regest: Vasella, St.Nicolai, S.113, Nr. 32.

Johannesa) de Syengen1 scolasticus ecclesie Curiensis vicarius reverendi in Chri-
sto patris ac domini domini Petr i 2 eiusdem ecclesie episcopi in spiritualibus genera-
lis dilectis in Christo universis L decanis ecclesiarum rectoribus plebanis seu viceple-
banis incuratis ceterisque in Curiensi diocesi constitutis, ad quos presentes perve-
nerint, salutem in dei filio. Cum ad ea, que ad laudem L dei et ecclesie statum lauda-
bilem fructumque spectant animarum ac subditorum salutem, ex commissa nobis vi-
ce officii et sollicitudinis pastoralis tanto affectuosius, quanto L profectus uberior gre-
gi nobis commisso provenit, intendere teneamur. Hinc est, quod cum in Christo no-
bis predilecti viri religiosi prior et fratres ordinis Predicatorum domus et diocesis
ac civitatis Curiensis 3 tamquam veri filii obedientie statutis apostolicis parere cu -
pientes, fratres per eorum superiores ad officia predicacionis per diocesim Curien-
sem electos probatos et admissos in conventu eorum constituto in dicta civitate Cu-
r iensi nobis humiliter presentarint, nostrum favorem et consensum, prout apostoli-
ca clamat constitutio Super kathedram, discrete postulantes, nos dictos fratres ab
eorum superioribus sic electos admissos nobisque facialiter presentatos acceptamus
approbamus et de gratia sedis apostolice, cuius privilegiis confessiones audiendi peni-
tentes absolvendi penitencias salutares iniungendi ac sermones in clero et populo fa-
ciendi gratiose dotati dinoscuntur nostroque beneplacito et assensu auctoritatem
plenam et liberam dictos priorem et fratres habere in officiis memoratis presentibus
declaramus. Universis igitur vobis et singulis in Curiensi constitutis diocesi exhor-
tando supplicamus, precipientes nichilominus in virtute sancte obedientie, ne memo-
ratos fratres manifeste vel occulte contra privilegia a sede apostolica et specialiter in
constitucione pretacta Super kathedram ipsis indulta contraque nostrum favorem gra-
tiam et assensum eisdem gratiosius impertitum impedire vel molestare contra deum
et iusticiam in tam salutaribus officiis presumatis, quinimmo ipsos apud vestros sub-
ditos in suis peticionibus ac aliis piis operibus pro vestro posse affectuose et efficaci-
ter promoveatis et cum ad vos et ad vestras ecclesias gratia verbum dei seminandi et
fructum in populo dei faciendi ac missas celebrandi declinaverint, tanto be ne vo len -
tius recipientes admittatis, quanto completius, quod a vobis fortasse pretermittitur,
per eorum studiosum exercicium in grege vobis commisso reformatur. Certum pre-
dictis fratribus Predicatoribus, quos favore prosequimur et amore, partem etiam
nostri oneris imponentes volumus, quod priorisse . . et conventuales sorores ipsorum
habitus de regula beati August ini ac recluse dudum eisdem priori et fratribus a ve-
nerabilibus in Christo patribus ac dominis episcopo Syfr ido 4 eiusque predecessori-
bus et successoribus episcopis ecclesie Curiensis commisse in eodem statu et habitu
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3571. 1Vgl. Nr. 3032, Anm. 4. – 2Peter I. Gelyto, 1356–1368. – 3Predigerkloster St.Nicolai in Chur. –
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ac obedientia in eisdem quoque consuetudinibus bonis religiosis et laudabilibus, in
quibus perstiterunt hactenus, proficientes ipsorum fratrum monitis salubribus et ex-
emplis sub sepe dictorum priorum et fratrum Predicatorum cura remaneant in po-
sterum et perseverent, quamdiu per nostras patentes litteras premissa imposicio et
commissio et subsequens gratia non fuerint revocata, salvo tamen in omnibus su pra -
scrip tis et infrascriptis iure vestro et parrochialium ecclesiarum. Consequenter vobis
et singulis inponendo mandamus plebanis seu viceplebanis universis, quatenus alter
vestrum altero non expectato omnia premissa per ordinem publicetis subditis vestris
in cancellis, quandocumque et quocienscumque per predictos priorem vel fratres
Predicatores fueritis requisiti, si que etiam contra auctoritatem ipsis fratribus a se-
de apostolica circa premissa concessam minus caute publicastis, publice revocando.
Demum vestigiis multorum venerabilium dominorum episcoporum ecclesie Curien-
s is ac vicariorum eorumdem inherentes prefatis priori et fratribus in favorem sue re-
ligionis ac in consolationem devotarum personarum ex speciali gratia presentibus in-
dulgemus, ut in civitate et diocesi Curiensi premissis sororibus collegiatis et reclusis
ipsorum regimini recommissis ac aliis personis habitu et voto religiosis utriusque se-
xus ex devotione communicare volentibus possint nostra auctoritate, dum missas ce-
lebrant, omni tempore preterquam in festo dominice resurrectionis ministrare ipsis
confessis et penitentibus eucharistie sacramentum rectoribus plebanis seu vicepleba-
nis ecclesiarum minime requisitis. Et quia nostri fratres premissi nobis quam plurimi
dilecti victum suum pernecessarium colligunt mendicando maximo cum labore ipsis
de gratia speciali indulgemus, ut si quando tempore interdicti per nos lati peticiones
suas in aliqua ecclesiarum diocesis Curiensis habere voluerint, quod die eadem non
obstante interdicto excomunicationis interdictis exclusis possint divina officia ianuis
apertis celebrare et corpora mortuorum fidelium, qui occasionem interdicto non de-
derunt, tradere ecclesiastice sepulture. Omnibus insuper fidelibus diocesis Cu r ien -
s is, qui predictis fratribus elemosinas porrexerint et ad ipsorum sermones vocati per
campanas ad audiendum verbum dei confluxerint, dummodo sint cappaces gratie, de
omnipotentis dei gratia ac beatorum apostolorum Petr i et Paul i confisi suffragiis
XL. dies criminalium de iniunctis ipsis penitentiis in domino relaxamus. Ad eviden-
ciam itaque premissorum sigillum nostri vicariatus presentibus duximus appenden-
dum. Datum Curie anno domini millesimo tricentesimo sexagesimo septimo, in cir-
cumcisione domini, indicione quinta.
a) Verzierte Initiale J, 6,5 cm lang.

3572. Würzburg, 6. Januar 1367
Der Erzbischof von Mainz teilt dem Bischof von Konstanz eine inserierte Bulle Papst
Urbans V. vom 21. Oktober 1366 mit. Unter den Zeugen: . . . reverendo fratri domino
episcopo Curiensi 1 . . .

Abschr. (B), etwa gleichzeitig, StaatsA Basel, Klosterarchiv Klingental, HH1.

Regest: Reg. ep. Const. II, 5988.
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3572. 1Peter I. Gelyto, 1356–1368.
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3573. Müstair, (13. oder 14.) Januar 1367
Das Kloster Müstair verleiht an Egno zwei Weinberge in Algund.

Or. (A), KlosterA Müstair, VIII/12. – Pg. 22,5/18,5 cm. – 2 Siegel, fehlen. 

Zum Datum: Der 14. Jan. 1367 war ein Donnerstag, nicht ein Mittwoch.

Notuma) sit omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris et ad quorum
manus prevenerit, L quod nos Lucia pro divina permissione abatissa claustri sancti
Johannis1 supra Calauenam2 L verbo et cum consensu tocius conventus ibidem
dedi et contuli nomine iusti feudi cenLsualis perpetualiter possidendum Egnoni filii
condam Egnonis an der Tel le 3 et omnibus suis heredibus de legyptimo thoro mas-
culis et feminabus, nominatim frustra duarum vinearum sytuatim in plebenatu de
Algunda4, quorum una petia dicitur Hasel 5 et iacit supra Tel le, cui choeret ab ori-
ente bona predicti Egnoni feudalis, a sero latere bona vilicacionis de Scanzzano 6,
a tercio latere via comunis, a quarto latere bona claustre de Wil lentein 5, item se-
cunda frustra vinee iacit, ubi dicitur ze Rot 5, cui choeret ab oriente via comunis, a se-
ro latere bona Tyrol is, a tercio latere bona claustre de Wil lentein, a quarto latere
bona Rubeiners, salvo ius choerenciarum, si que sunt ibidem, in tali modo et con-
dicione et pactu inter nos ordinato, quod predictus Egno feudalis et eius heredes no-
bis et nostri cynobi perpetualiter de predictis vineis omni anno in tempore vindimiis,
si vinum super predictas vineas erit aud non, dabit et consingnabit undecim urnas vi-
ni bonumb) et purum b) bona fide sine fraude Merânensi 7 mensure. Et quandocunc-
que predictus Egno vel sui heredes neglexerit et quod non persolverit omni anno ip-
sum vinum in ipso termino vindime b), tunc nos abemus plenam potestatem ipsum
Egnonem feudalem vel suis b) heredibus b) pro predicto vino pingnerare secundum
usum terre usque ad plenam solucionem predicti vini. Et sic nos Lucia et noster con-
ventus ibidem promisimus ipsi Egnoni et suis personalibus heredibus predicta bona
defendere et gwarentare, secundum ius consimilis feudi postulat et requirit. Actum in
Monaster io8 in cynobio predicto in anno domini millesimo CCCmo sexagesimo sep-
timo, indictione quinta, die mercurii quatuordecimo intrante ienuarii. Interfuerunt
ibi testes dominus Antonius 9 prepositus dicte claustre tunc temporis, dominus Jo-
hannes capellanus dicti cynobii et plebanus in Wens 10, dominus Hanricus ple -
banus in Monaster io, Judocus filius domini Johannis Marscalchi de Slu-
derns11, Ottonis de Monaster io et aliorum testium rogatorum circumstancium.
Ut autem hec concessio firma et inconvulsa omnibus temporibus permaneat, ad cui-
us rei testimonium nos Lucia et conventus noster ibidem in huic privyleio sigyllos
nostros dedimus apendentes monimines et roburandos.
a) Verzierte Initiale N, 2/1,7 cm. – b) A. 
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3573. 1Lucia, 1360–1397/98 Äbtissin des Benediktinerinnenklosters Müstair. – 2Calven, Talenge bei
Laatsch, Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 3Töll, Bach u. Fraktion, Gem. Partschins, Vinschgau. –
4Algund, ital. Prov. Bozen. – 5Nicht identifiziert. – 6Schanzen, Gem. Latsch, Vinschgau. – 7Mass v. Me-
ran, ital. Prov. Bozen. – 8Müstair, Kr. Münstertal. – 9Antonius, 1350–1367 Propst des Benediktinerin-
nenklosters Müstair. – 10Wenns, österr. Bez. Imst. – 11Schluderns, Vinschgau.